
URZĄD GMINY W KOŁACZKOWIE
Plac Reymonta 3, 62-306 Kołaczkowo

Kołaczkowo, data 12.03.2020 r.

PRoToKoŁ
Dnia 18.02.2020 r. na podstawie § 6 UchwĄ Nr XXXIV125912018 Rady Gminy
Kołaczkowo z dnial}lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych przez osoby
prawne lub flzyczne inne niż Gmina Kołaczkowo oraz trybu przeprowadzania kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, zmienionej Uchwałą Nr XLII/33312018 z dnia
06 listopada 2018 rokq zwanej dalej uchwałą upoważniony przęz Wójta Gminy Kołaczkowo
zespół kontrolujących w osobach:

- upoważnienię nr 0IlF.Ol20ż0 z dnia23.0l2020 r.

_ - upowaznienie nt 02lROl2020 z dnia23.01.2020 r,

rozpoczął w siedzibie Niepublicznego Przedszkola we Wszemborzu
czynności kontrolne prawidłowości pobrania i wydatkowania dotacji przekazanej z bułżetu
Gminy Kołaczkowo, w obecności:
1. - dyrektor Niepublicznego Przedszkola

we wszemborzu
2. ^ -prezęs Stowarzyszenia
3. - księgowa.

NUMER SPRAWY:
Ro.443 I .I .ż020, Ro .443 I .2.2020, Ro.4 43 I .3 .2020, Ro.443 1 .4.20ż0

TYTUŁ KONTROLI:
weryfikacja prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji w roku 2017 i w roku 2019

PODMIOT UDZIELAJĄCY DOTACJI:
'Gmina Kołaczkowo

JEDNOSTKA PRZEPROWADZAJĄCA KONTROLĘ:
Gmina kołaczkowo

PODMIOT KONTROLO'IilANY:
Niepubliczne Przedszkole we wszemborzu

OS OBA PROWADZĄCA/ORGAN PROWADZĄCY :

Stowarzyszenie -Wszemborzu

DYREKTOR JEDNOSTKI KONTROLOWANEJ:
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ORGAII SPRAWUJĄCY NADZOR PEDAGOGICZNY:
Kuratorium Oświaty w Poznaniu

osoBA UPOWAZNIONA Do SKŁADANIA OŚWIADCZEŃ I wy.rłŚnrnŃ:

CHARAKTER KONTROLI:
Kontrola miŃa charakter planowany.

CEL KONTROLI:
Postępowanie kontrolne miało na celu ustalenie stanu faktycznego w zakłesie objętym
kontrolą. Zgodnie z obowiązującymi w okresie poddanym czynnościom kontrolnym
przepisami prawidłowość gospodarowania środkami publicznymi, otrzymanymi z budżetu
jednostki samorządu terytorialnego podlegają ochronie określonej, m. in. przepisami
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, jak również przepisami
o odpowiedzialności karno-skarbowej za narażenię finansów publicznych na uszczuplenie
poprzęz nienależne pobranie lub niezgodne z prawem wykorzystanie dotacji.
Celem kontroli było zatem ustalenie czy dotacja podmiotowa, otrzymanaprzez przedszkole
w 2017 r. i w 2019 r. zbudżętu Gminy Kołaczkowo zostŃapobrana:

a) w odpowiedniej wysokości,
b) należnie,
c) oraz wydatkowana zgodnie z jej przeznaczenięm.

OKRES OBĘTY KONTROLĄ:
rok 2017 i rok2019

TERMIN PROWADZONYCH CZYNNOŚCI KONTROLNYCH:
12.02.2020 r. - 13.03.2020 r.

MIEJSCA PROWADZONYCH CZYNNOŚCI KoNTRollvltt:

ZAKRES MERYTORYCZNY OBĘTY KONTROLĄ:
,Na podstawie uchwĄ czynnościom kontrolnym poddano dokumentację organizacyjną,
z ptzebiegu nauczania oraz dokumentację finansową za rok 2017 i za rok 2019 pod kątem
zgodności zę stanęm fakĘcznym |iczby uczniów wykazyrvanych w informacjach
miesięcznych przedkładanych organowi doĘącemu otaz pod kątem prawidłowości
wykorzysĘwania dotacji, zgodnie z zasadami i definicją wydatków bieżących, o których
mowa w art. 35 ustawy o finansowaniuzadń oświatowych.

TRYB KONTROLI:
Kontrola planowana, kompleksowa w siędzibie Społecznej SzkoĘ Podstawowej

i w siedzibie organu doĘącego, szczególnie gdy wymagało tego badanie
zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym.
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SPOSOB I TECHNIKI KONTROLI:
Kontrola przeprowadzona w oparciu o analizę dokumentacji źródłowej, wgląd do tej
dokumentacji, przetlnlarzanię danych finansowych, organizacyjnych i osobowych techniką
komputerową, przyjmowanie oświadczeń i informacji od dyrektora przedszkola i osób
upoważniony ch przez dyrektora.

WIELKOŚ C OTRZYMANEJ D OTAC JI PF.ZF,Z PRZEDS ZKOLE :

za rok20l7
za rokż0l9

PODSTAWY PRAWNE
obowiązujące w roku 2017 i w 2019 tj. w roku poddanym cz}rnnościom kontrolnym. ważne
z punktu widzenia celu przyjetego dla tej kontroli:
/ Ustawa z dnia7 wrzęśnia 199I r. o systemie oświaty, dalej u.s.o.
/ Ustawa z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych, dalej u.f.p
/ Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe, dalej p.o.
/ Ustawa z dniaż7 pńdziernika2017 r. - o finansowaniu zadań oświatowych, dalej u.f.z.o.
,1 Uchwała Nr XXXIV1259120I8 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 12 lutego 2018 roku
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych
jednostek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne innę niż Gmina
Kołaczkowo oraz trybu ptzeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania, zmieniona Uchwałą Nr XLII/333l20l8
y statut społecznej szkoły podstawowej

0L09.20l7 r.
z dnia 02.06.2014 r. otaz z dnia

ANALIZA STATUTU OBOWIĄZUJĄCEGO W ROKU 2017 iw 2019, W ZAI(RESIE
ZADAŃ PRZEDSZKOLA:

Organami przedszkola są:
,,a) Dyrektor
b) Rada Pedagogiczna
c) Rada Rodziców

Cele i zadania przedszkola (opis działalności statutowej):
1, Pruedszkole pełni funkcję opiekuńczq, wychowavczq i lłształcqcq. Zapewnia dzieciom możliwość wspólnej zabcnay i nauki
w warunkach bezpiecznych, prryjaznych i dostosowanych do ich potrzeb ronłojowych.
2. Przedszkole realizuje cele i zadania określone w ustqwie o systemie oświaĘ z dnia 7 września l99]r. z późniejszymi
zmianami oraz w przepisach wydanych na jej podstawie,

3. Przedszkole realizuje podstcwy programowe określone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, a w szczególności celem
przedszkola jest:

a. wspomaganie dzieci w roałijaniu uzdolnień oraz lłształtowanie czynności intelelctualnych potrzebnych

im w codziennych sytlncjach i dalszej edukacji,

b. budowanie systemu wartości, w tym wychowywanie dzieci taŁ żeby lepiej orientowały się w Ęm, co jest dobre,

a co złe,

c. kształtowanie u dzieci odporności emocjonalnej koniecznej do racjonalnego radzenia sobie w nowych i trudnych

sytuacjach, w tym także łagodnego znoszenia stresów i porażek,

d. rozwijanie umiejętności społecznych u dzieci, lłóre sq niezbędne w poprawnych relacjach z dziećmi i dorosłymi,

e. stwarzanie warunków spr4ljajqcych wspólnej i zgodnej zabawie oraz nauce dzieci o zróżnicowanych

możliwo ś ciach fizycznych i intele ktualnych,

3
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h.

troska o zdrowie dzieci i ich sprcm,nośćfi4cznq, zachęcanie do uczestnichław zaba.-ach i grach sporlol+,,v-clt,

budowanie dziecięcej viedzl; o śu,iecie społecznynl, przurońticzyłn i techniczny,n oroz y62y,tjanie umiejętności
prezenlolr)ania sv,oich przenlyśleń l, sposób :rozunliat,r\ dla innl,ęl1,

l;prowadzenie dzieci w §łiat v,artoŚci estetyc:n7,ch i ro:lrijLlnie umiejętności vl,poltiadania się poprzez mu4lkę,

nlate fornty teątralne oraz s:tttki plastvczne,

kształtoluanie tt dzieci poczucia przwalezności społec:nej oraz postov,y patrioĘc:nej,

zclpewnienie dziecionl leps4,ch szans edukacyjnych popr:e: wspieranie ich ciekay,ości, aktylłności
i samod:ielnoŚci, a tak:e kształtowanie tychwiadontości i ulniejętności, które sąważne w edukac.ji szkolnej.

i.

j.

1. Cele wychowanh pr:eds:kolnego, o których nolla l, §ó łsl. 2 przedszkole realizuje w ramąch naslępujqcych obszaróv
edu kułjnl,c-h:

a, Kształtolłanie unliejętności społecznych u dzieci, a:v,łaszcza porozunielt,ał,tia się: dziećni, doroł,anli.:godne
Jitnkcjonowanie w zabaw,ie i sl,tttacjach zadaniovl,ch.

b. Kształtowdnie c4,nności samoobsługcllłl,ch, nu*-1,kótl, higieniczn_vch i kulturalry,ch. W'dra:anie dzieci dtl
utrzymania tadu i por:adku.

c. W'sponlaganie ro:u,oiu dzieci.

d. Ws:pieranie w rozwijaniu cz1,1tności intelektualqlch, które stosujt1 lt: poztlmlclltitl i ro:umieniu siebie i swojegcl

oloc:enia.

e. W},chowanie :droy,otłle i kształIovanie spravności Ji:vczłlej dzieci.

f. I|dra:anie dzieci do dbałości o be:pieczeńsbło y,łasne ora: irul,ch-

c. Wj,cłtolvanie pr:ez sztt.tkę.

h. trfspomaganie rozu,oju ułnysłowego d:ieci pr:e: zabclv konstrukq,jne, budzenie :ainteresoluań technic:ry,ch,

i. Ponnganie dzieciom w rozumieniu iśtoty :ial,isk atmos.ferycznvch il, unikaniu:agrożeń.

1, Wycholtanie dla poszallcllł,ania roślin i :v,ierzqt.

k. Ił'sponnganie rolr)oju intelektualnego dzieci y,rą:: edukacjq nlalenntyc:nq.

l, Kształtowanie gotovości do nauki c4,tania i pis.tttict.

m. Wychoy:anie rodzinne, obytłatelskie i potł.iotlc:ne.

5. Połlad to pr:eds:kole vspóldziała z rodzinq pomagajqcjej w,llychovonitt dzieci i przygotowaniu icll do nąlłki szkolnej.
6. Pclprzez wyciec:ki krajoznm-cze, y,l,ęieczki do ró:nych organizac_ii iinsh.tucji, kultlwolłtlllie tradycji oraz dl,skltsje
przeds:kole umożliv'ia dzieciom podtr4manie poc:ucia tożsamości narcldowej, etnicznej, ję4,kowej ireligijnej oraz
kształtowanie postrv, tolerancji dla odmienności kttlturol,ej i narodov,ościov,ej.
7. Przedszkole w miarę mozliwości ud:iela pomocy logopedycznej i v, zakrcsie korllgowania wad poslaw,1, organi:ujqc
:ajęcia i konsultacje dla rodzicóy,,, nauc:))cieli ze specjalistami : v.lł dziedzin.
B. W miarę mozliwoŚci dopttszc:a się pr:ljmoll,anit d:ieci niepełnospr*l)z-Iych, je:eli łlie stv,rlr:tljq one :agrożenia dla
inm,ch dziec'.
9. Dla dzieci vymagajqcych specjalnej opieki prl,gototluje się specjalne programy pomocy.

Rekrutacja do przedszkola:
] , Podstawott,q jednostką organizacyjnq jest oddział. Liczba dzieci w oddziale 3-4 latków nie povinna być lliększa niż l E,

ll'odd:iale5-6lalków16. II]szczególnychwypadkachdyrektormożewyra:ićzgodęnalL,iększenietejliczbl,niewięcej
.jednaknizo2osoby.
2. God:ina zt|ęć w przedszkolu trwa 60 nlin,

3. Przedszkole./unkcjonuje w czasie ustalonynl przez dl,rektora w porozunieniu z organem pl,tlwad:qcym.
1. Pr:edszkole przuinnłje dzieci w vieku 2,5 do 6 lat.

5. W przedszkolu dzieci ł, wieku 5-6 lat odbylajq roczne przNgolowanie pr:edszkolne.
Ó. Podstmuowq jednostką organizaclljnq przeds:kola jest oddział obejnujqc.- dzieci v zbliżonym wiektl,
7. Dyrektor przedszkola po|,ierza poszczególne oddziały opiece jednego lub ńuóch nauczl,cieli, zoleżnie od czastt pracy,

oddziału i realizov,anl,gfu zadań. Dla zapevnienia ciqgłości i skuteczności prac!- w))choll,al,czej
i dydalrlrrrrr' nauczl,ciele w miarę nlo:liy,ości organizacyjnyclt v placówce opiekujq się darytn oddziałem przez cały okres
lłczęszczania dzieci do przedszko la.

f,

o
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8. Dyrektor nloże podjqć deqlzję o prowadzeniu zajęć opiehtńcrych lub dydaktyczno-wl,chowm-czych w grupach
niędzyoddziałoluych.

9, Szc:egółowq organizację praq, v,ychowmłczo-Ądaktycznej z nł:ględnieniem czasu praq,) poszczególnych oddziałóv,
liczby prucowników, zajęć dodatkowych na każdy rok szkolny opraccnuje dyrektor, Zatvierdza jq organ prolładzący
pr:edszkole.

)(). Orgunizację pracy w ciqgu dnia określa ranlowy rozkład dnia oprucovany przez dyrektorcl placówki
ll. Ramoluy rozkład dnia podany do wiadomości rodziców na tablicl,informacljnej określa godzinv posiłkóv
i zajęć prowadzonych v przedszkolu.

12. Na podstu*-ie ramowego ro:kładtł dniu nauc:l,ciele, który,m polłier:a się opiekę nad oddzialami, ustalajq szczególolłe
rozkłady dnia z mt:zględnieniem po/r:eb i :ąinteresoll,ań dzieci.
]3. Nauczanie i lychol,anie v,:akresie podstavłprogranlov,ej jesl bezpłrltne, CMpłatność zo c:as po:a zajęcitlmi
z zakresu podstaluy programowej ustala Zar:qd Stoy;arłszenia. Lllsokośc opłat i sposób tłiszczenia opłat regultłje umoł,a
zclv,arta pomiędzy rodzicem dziecka a dyrektorem,

l4. W pr:edsz.kolu na:yczenie rodzicóv poza podstm-q progralno\Ą)q mogq bvć recłlizowane zajęcia dodatkowe takie jak;
r}'tmika, religia, jęryk obcy, gimnastl,ka ogólnorozwojova z elelnentami karekcji, opieka logopedl,czna,
a także szach,- i komputerv.

]5. Czas tnłania:ajęc dodatkoluvch pollinien być dostosov,any do możliwości 1,ozl1,ojolyych dzieci i wynosić
: dzieóni 3-1 letnini około ]5 min,: dziećłni 5-6 letninń około 25-3t) miłl.
] 6, Dzieci do przedszkola przyjmoluane sq na włliosek 1,odziców (prcuntch opiekunów1.
}7. O prĘęciu do przedszkola decy-duje dyrektor.
]8. .Nabór tnĄ,a cały roklt:ależności od liczby dzieci *- grupie określonej v Staucie."

ROZLICZENIE ROCZNE OTRZYMANEJ DOTACJI:
Data wpĄrłu rozliczenia za rok2017 do Urzędu Gminy w Kołaczkowie - 19.01.2018 r.
W rozliczęniu dotacji Niepubliczne Przedszkole we Wszemborzu jako
kwotę ofrzymaną i wydatkowaną w 2017 r. ze środków dotacji wpisało kwotę
W dniu 25 lutego 2020 r. złożono pierwszą korektę tozliczenia dotacji otrzymanej w roku
2017. Zgodnie z § 5 ust. 2 UchwŃ n XXXIVl259l20l8 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia I2
lutego 20l8 roku w sprawię ustalenia trybu udzielania i roz|iczania dotacji dla publicznych
i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych przez osoby prawle lub ftzyczne
innę niż Gmina Kołaczkowo oraz Ębu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania zmienionej Uchwałą nr XLII/33312018 ,,Organy prowadzqce jednostki
oŚwiatowe, o ldórych mowa w § ], majq prowo do składnia korekt rozliczenia dotacji
w terminie do 3] stycznią roku następnego po roku otrzymania dotacji", w związku
z powższym korękta nie została uwzględniona podczas prowadzonych czynności
!ontrolnych.

Data wpĘwu rozliczęnia za rok 2019 do Urzędu Gminy w Kołaczkowie - 20.0L2020 r.
W rozliczeniu dotacji Niepubliczne Przedszkole ń/e Wszemborzu jako
kwotę otrzymaną i wydatkowaną w 2019 r. ze środków dotacji wpisało kwotę
W dniu 21 lutego 2020 r. zŁożono pierwszą korektę roz|iczęnia dotacji otrzymanej w roku
2019, Zgodnie z § 5 ust. 2 UchwĄ nr XXXIV/259120I8 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 12
lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych
i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych prz,ęz osoby prawne lub ftzyczne
innę niż Gmina Kołaczkowo oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania zmienionej Uchwałą nr XLII/333120I8 ,,Organy prowadzqce jednostki
oŚwiatowe, o hórych mowa w § ], majq prqwo do składnia korekt rozliczenia dotacji
w terminie do 31 stycznia roku następnego po roku otrzymania dotacji", w zvviązku
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z powżśzym korekta nie zostńa uwzględniona podczas prowadzonych czynności
kontrolnych.

NUMER RACHUNKU BANKOWEGO PRZEDSZKOLA, NA KTORY
PRZERAZYWA}IA BYŁA DOTACJA W ROKU 2017 i w 2019.
40 9681 0002 0100 0266 2000 0010 prowadzony przez BANK PBS we Wrześni l Oddział
kołaczkowo

PRZEBIBG KONTROLI:
W dniu 18.02.2020 r, rozpoczęto kontrolę dokumentacji przedsŻkola, dokonując wpisu do
księgi kontroli pod pozycją nr 8. Kontrolujące przekazaĘ dyrektorowi przedszkola stosowne
upoważnienia. Przedszkole zapewniło kontrolującym niezbędne do sprawnego
przeprowadzenia kontroli warunki, w szczególności udostępniło pomieszczenia do jej
przeprowadzenia oraz udzieliło niezbędnych informacji oraz wyjaśnień. Kontrolę
przeprowadzono w oparciu o okazaną dokumentacj ę źródłową.

Porównanie stanu fakĘcznego liczby dzieci wykazanych w księdze uczniów z liczbą
dzieci wynikającą ze składanych informacji miesięcznych do Urzędu Gminy
w kołaczkowie

m-c przedszkole kl...0" Razęm
SwcZen 7" J 30

lutv 1 J 30
mafzec 9 3ż

kwiecień 9 2 J

mai 9 ż J

częrwięc 9 2 J

1inięc 9 2 3

Slerpren 9 2 J

wrzeSlen 4 1 25
ońdziernk 4 l 25

listopad 4 l 25

erudzień 5 1 26
Dzieci w przedszkolu w 20 9r.

m-c przędszkolę k ..0" Razem
sŁyczeń 7 4 31

1uty 8 4 32
marzec 8 4 32

kwiecień 9 4 JJ

mal 9 4 JJ

czerwlec 9 4 33

lioiec 9 4 JJ

sierpień 9 4 33

wrzęSlen 7 5 32
pńdziemk 7 5 )Z

listopad 7 5 )Z
erudzięń 7 5 32

T}zieci w orr.erlszkolu rr 2{ll ? r-
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W trakcie kontroli dokonano sprawdzenia zgodności liczby dzieci wykazywanych
w przedstawianych informacjach, o lćórych mowa uyżej ze stanem fabycznym wynikającym
z księgi dzieci. Liczba uczniów wykazana w informacjach miesięcznych zgodna z ewidencją
wg księgi dzięci.

Sprawdzono:
Zatrudnienie pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych w szkole w roku 2017

ł Z rokl 2077 sprawdzono wszystkie pozycje zawarte w ,,Rozliczeniu wykorzystania dotacji
gtrzymanej w roku 2017" tj. pozycja od nr 1 do nr 63, złożonym do Urzędu Gminy w Kołaczkowie
w dniu 19.01.2018 r.przez Stowarzyszenie

Porycja nr 5 - ,,wynagrodzenie nauczycieli z umowy zlecenię" na kWotę loĘczy
wynagrodzenia wypłaconego Dracownikom zatrudnionym na umowę zlecenie w Niepubliczrym
Przędszkolu ve Wszemborzu. W roku 2017 z dotacji gminy zapłacono kwotę

Porycja nr 10 - ,,wynagrodzenie nauczy cieli z umowy zlecenie" na kwotę ą ,ł d,oĘczy
wynagrodzenia wypłaconego pracownikom zatrudnionym na umowę zlecenie w Niepublicmym
Przedszkolu , we Wszemborzu. W rolu 2017 z dotacji gminy zapłacono kwotę

* W załqczeniu do protokołu kserokopia Rozliczenia wykorzystania dotacji otrzymanej w roku 2017

31.08.2017

31.08.2017

1.09.2017 - 31.08.2018

1.09.2017 - 31.08.20l8

1.01.2017 - 31.08.2017

I.0I.2017 - 30,06.2017

1.01.2017 - 30.06.2017,
1.09.2017 - 30.06.20l8
1,0t.2017 _30.06.2017

1.01.20|7 _30.06.20L7

1.01.2017 _30.06.2017

1,01.2017 *30.06.2017

0I.02.20L7 do nadal

stępuje na listach wynagrodzeń
28.02.2017 r. - brłck żźł?rowp

e r łłzŁźi ące i rrłfrrorflł jełrJc



URZĄD GMINY W KOŁACZKOWIE
Plac Reymonta 3, 62-306 Kołaczkowo

Sprawdzono:
Zatrudnienie pracowników pedagogicznych i niepedagogicznychw szkole w roku 2019

Lp. §azwisko i imie itanowisko rkres zatrudnienia
,

_t., .. -)

J,

""I,__
5.

rauczyciel ;ah rok 2019

lauczvciel ;ały rok 2019

;przątacrka :ały rok2019
nauczyciel 1.09.2a19 -31.08.2020
rauczyciel )6.05.2019 - 21.06.2019

Wvkaz osób zatrudnionych na umowe zlecenie
Lp. fiazwisko i imie ltanowisko okres zatrudnienia

t,,.._ _ l

2,

rauczyciel
to 30.06.2019,
)2.09,20 19 _ 30.06.2020

lyrektor )d01.02.2017 do nadal

3. rauczvciel
lo 30.06.20l9,
]1.09.20l9 - 30.06.2020

4. rauczycie1 1.05 .2019 _ 19,06.2019

a Z roku 2019 sprawdzono wszystkię pozycje zawartę w ,, Rozliczeniu wykorzystania
dotacji otrzymanej w roku 2019" tj. pozycja od nr 1 do nr 136, złożonym do Urzędu Gminy
w Kołaczkowie w dniu 20.0l.ż020 r, przęz Stowarzyszenie

Pozycjaff 90 - ,,usługi obce" na kwotę , d otyczyusfugi cateringowej (obiady dla
dzięci w przedszkolu) refakturowanej przęz Stowarzyszenie
we Wszemborzu. Faktura nr NOB/2/10l20l9 z dnia 08.10.2019 r. W roku 2019 z dotacji
gminy zapłacono

Pozycjanr 102-,,usfugi obce" na kwotę 7oIyczy usfugi cateringowej (obiady dla
dzięci w przedszkolu) refakturowanej przęz Stowarzyszenie
we Wszemborzu. Faktura nr NOB/1/|I|20I9 z dnia 14.11.2019 r.W roku 2019 z dotacji
gminy zapłacono

Pozycja nr 1 15 - ,,usługi obce" na kwotę ,,Ł dotyczy usługi cateringowej (obiady dla
dzieci w przedszkolu) refakturowanej przez Stowarzyszenie 

:

we Wszemborzu. Faktura nr NOB/1/12|2019 z dnia09.12.2019 r. W roku 2019 z dotacji
gminy zapłacona

Pozycja nr 131 i 133 -,,wynagrodzenie nalczycieliz umowy o pracę" na kwotę
otaz ,,wnagrodzenie nauczycieli z umowy zlęcęnię" na kwotę W roku 2019
z dotacji gminy zapłacono kwotę

* W załqczeniu do protokołu kserokopiafakłur
* W załqczeniu kserokopia (Jmowy na świadczenie usług przedszkolnych
* WzałqczeniudoprotokołukserokopialisĘpłacnrEP/2019/t2orazt]P/2019/12,potwierdzenieprzelewu podatkuzdnia

2 1 .0l ,2020 r.



URZĄD GMINY W KOŁACZKOWIE
Plac Reymonta 3, 62-306 Kołaczkowo

* WzałączeniudoprotokołukserokopiaRozliczeniawykorzystaniadotacjiotr4lmanejwroku2019

Dokumentacja organizacyjna i z przebiegu nauczania poddana weryfikacji w zakresie
oddziaływania na wydatek publiczny

1. Księga dzięci założonaw dniu 01.09.2014 r., strony od 1 do 41
2. Dziennik i zajęć ptzedszkola ż0 l 6 l ż0 I 7, 20 I 7 l 20 1 8, 20 1 8 l 20 I 9, 20 I 9 l 2020
3. KaĘ przyjęcia do przedszko|a- 1 egz.
4. Umowy zrodzicami- 7 egz.
5. Statutprzedszkola

WNIOSKI KOŃCOWE:
1. Dla oceny prawidłowości pokrycia wydatków z dotacji oświatowej, w oparciu o przepis
art. 35 ust. 1 u.f.z.o., trzeba nwócić uwagę przede wszystkim na jasno określony w tym
przepisie cel dotacji jakim jest ksźałcenie, wychowanie, opieka i profilaktyka społeczna.
Temu więc celowi mają bezpośrednio słuzyó środki publiczne w postaci dotacji i to na
zasadzie wyłączności. Rola dotacji oświatowej nie polega zatęm na subsydiowaniu wszelkiej
działalności prowadzonej przez przedszkole bądź osobę je prowadzącą, czy też pokrywania
wszelkich ich wydatków, Nie sposób przyjąć, że dotacja może być wydatkowana na kazdy
cel.

1. Stwierdza się, że liczba dzieci vłykazana w informacjach miesięcznych za rok 2017 i rok
2019 jest zgodna z ewidencją wg księgi dziec|

2. Stwierdza się, że niektórę wydatki roku 2017 zostaĘ wykazane w rczliczeniu dotacji,
pomimo braku umowy z|ecęnia z pracownikiem przedszkola -
Jest to wynagrodzenie w wysokości brutto za m-c sĘczeń 2017 r. i w wysokości
bruttc ńluĘ 2017 t.
Ww wydatek w kwocie podlega zwrotowi do budżetu gminy, ponieważ
brak potwierdzenia zatrudnienia w/w osoby.

3. Stwierdza się, że niektóre wydatki roku 2017 zostaĘ wykazane w rczliczęniu dotacji,
pomimo braku dowodu zapłaĘ. Umowa zlęcenia z nracownikiem przedszkola -

Jest to wynagrodzenię w wysokości netto za m-c styczeń 2017 r. Prezes
Stowarzyszenia Panr roinformowała, że wynagrodzenie to zostało
opłacone ze środków finansowych Stowarzyszenia, anię zprzedszkola.
Ww łydatek w kwocie - podlega nvrotowi do budżetu..gminyo ponieważ brak
potwierdzenia dowodu zaplaĘ.

4. Stwierdza się, że niektóre wydatki wykroczyĘ poza kata|og określony w ań. 35 ust. 1

u.f.z.o. Są to:
n Faktura nr NOB/2/I0l20l9 z dnia 08.10.2019 r. wystawiona przęz Stowarzyszenie

Wszemborzu. na kwotę dotyczy usługi cateringowej
(obiady dla dzieci w przedszkolu)

o Faktura nr NOB/1/I1|20I9 z dnia l4.II.2019 r. wystawiona przęz Stowarzyszenie
,lre Wszemborzul. na kwotę doĘczy usługi cateringowej

(obiady dla dzięci w przedszkolu)
9



URZĄD GMINY W KOŁACZKOWIE
Plac Reymonta 3, 62-306 Kołaczkowo

. Faktura nr NOB/liI2l2019 z dnia 09.12.2019 r. wystawiona ptzez Stowarzyszenie
we Wszemborzu. na kwotę ł doĘczy usługi cateringowej

(obiady dla dzieci w przedszkolu)
Wydatek związany z usługą cateringową w kwocie podlega zwrotowi do
bu dżetu gminyo p onieważ stan owi d otacj ę łvyko rzystaną niezgod nie z przezn aczen iem.

5. Stwięrdza się, że niektóre wydatki pomimo wykazania w rozliczęniu dotacji nie zostaĘ
zapłacone - brak dowodu zapłaty. Jest to podatek dochodowy od wynagrodzęń za grudzień
2019 r. w kwocie (umowa o pracę) 'umowa zlecenie)
Ww wydatek w kwocie podlega zrvrotowi do budżetu gminy, ponieważ brak
dowodu zapłaĘ wydatku wyklucza uwzględnienie go w rozliczeniu dotacji.

Wydatki z dotacji, których źródłem są pieniądze publiczne powinny być dokonywane
w sposób celowy i oszczędnyrzzachowaniem zasad:
/ uzyskiwania najlepszych efęktów z danych nakładów,
/ optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów,
/ w sposób umożliwiający terminowąrealizację zadań,
uww.vsokościitermina

Protokół kontroli zawiera 10 ponumerowanych stron.

PRAWO WNIE S IENIA ZAS TR ZF.ŻF,N
/zgodnie z zapisami uchwaĘ/

Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń, co do ustalęń
zawaĘch wprotokole,

Zastrzeżenia naleł zgłosić kontrolerom na piśmię w terminie 7 dni od dnia otrzymania
protokołu.

W przypadku złożenia zastrzeżeń, o których mowa, kontrolujący dokonują ich analizy,
aw razię konieczności podejmą dodatkowe czynności kontrolne.

W razie stwierdzenia zasadności zastrzeżeń, kontrolerzy dokonają zmian lub uzupełnią
protokół kontroli.

W przypadku nieuwzględnienia zastrzężęń w całości lub w części, kontrolerzy ptzekńą
p i s emn i e swoj e stanowi s ko zgłaszaj ącemu zastrzężęnia.

Protokół kontroli sporządzony zostŃ, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach
zprzęznaczeniem po jednym egzemplarzu dla kontrolującego i jednostki kontrolowanej.

Osoby kontrolujące:

PROTOKOŁ PRZYJĄŁIPRZYĘŁAW DNIU l dataipodpis/. ...,.... .ro


